Município de Correia Pinto/SC: Concurso Público n.º 04/2024-FMS

Estado de Santa Catarina

Município de Correia Pinto
Concurso Público n.º 04/2024-FMS
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO 02

AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO n.º 04/2024-FMS
O Município de Correia Pinto, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Concurso
Público n.º 04/2024-FMS, publicado no dia 14 de novembro de 2024, permanecendo inalterados
os demais itens e subitens do referido edital:

1.1. Prorroga o prazo de inscrições para o Concurso Público n.º 04/2024-FMS, por
consequência, a data de prova e demais prazos previstos no cronograma previsto no
Anexo III do Edital, que passa a ter a seguinte redação:

DATA PREVISTA ATO

(...)

14/11/2024 - 08h00min
a

09/12/2024 - 17h00min

Prazo destinado para apresentação de:

• Requerimento de Isenção.

10/12/2024 até as 23h59min
Publicação dos seguintes atos:

• Relação Provisória dos Requerimentos de Isenção.

11/12/2024 - 08h00min

a

12/12/2024 - 17h00min

Prazo destinado para apresentação de recursos contra o indeferimento de:

• Requerimento de Isenção.

13/12/2024
Publicação dos seguintes atos:

• Relação Final dos Requerimentos de Isenção.

14/11/2024 - 08h00min
a

16/12/2024 - 17h00min

PRAZO ESTABELECIDO PARA:

• Realizar as Inscrições.

• Protocolar o requerimento de Vaga Especial (PcD).

• Protocolar o requerimento de Condição Especial de Prova.

• Protocolar o requerimento de Condição de Jurado.

16/12/2024 Prazo final para o pagamento da Taxa de Inscrição.

17/12/2024 até as 23h59min
Publicação dos seguintes atos:

• Relação Provisória de Candidatos Inscritos por Cargo (Ampla Concorrência, Vagas PcD,
Condições Especiais de Prova e Condição de Jurado).

18/12/2024 - 08h00min
a

19/12/2024 - 17h00min

Prazo destinado para apresentação de recursos contra o indeferimento de:

• Inscrição.

• Inscrição em Vaga Especial (PcD).

• Condição Especial de Prova.

• Condição de Jurado.

Até 08/01/2025 as 23h59min

Publicação dos seguintes atos:

• Relação Final de Candidatos Inscritos por Cargo (Ampla Concorrência, Vagas PcD e
Condições Especiais de Prova).

• Convocação da Prova Objetiva.

• Divulgação dos Locais e Horários de Prova com a listagem de Candidatos/Sala.

19/01/2025 Data Provável da Prova Escrita (período previsto: VESPERTINO)

20/01/2025 até as 07h30min

Publicação do seguinte ato:

• Gabarito Provisório.

• Caderno de Provas (Disponível na Área do Candidato).

20/01/2025 - 08h00min
a

21/01/2025 - 17h00min

Prazo destinado para apresentação de recursos contra:

• Questões da prova escrita e/ou discordância do Gabarito Provisório.

Município de Correia Pinto/SC: Concurso Público n.º 04/2024-FMS

Estado de Santa Catarina

Município de Correia Pinto
Concurso Público n.º 04/2024-FMS
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 2 de 2

04/02/2025 até as 23h59min

Publicação dos seguintes atos:

• Gabarito Oficial (todos cargos).

• Classificação provisória.

05/02/2025 - 08h00min
à

06/02/2025 - 17h00min

Prazo destinado para apresentação de recursos contra o resultado da:

• Classificação Provisória.

Até 12/02/2025 as 23h59min

Publicação dos seguintes atos:

• Extrato de Recursos contra a Classificação Provisória.

• Classificação Final do Evento (todos os cargos).

A partir do dia 13/02/2025 Homologação do Resultado Final do Concurso Público n.º 04/2024-FMS.

1.2. Os candidatos que, devido a alteração efetuada no Concurso Público n.º 04/2024-FMS
da Fundo Municipal de Saúde de Correia Pinto/SC, com alterações de data, perderem o
interesse em relação à participação no evento, tem garantida a restituição de sua taxa
de inscrição.

1.3. Para solicitar a restituição de sua taxa de inscrição, o candidato deve acessar a sua “Área
do Candidato”, utilizando o seu CPF e senha, localizando a opção de “Devolução de Taxa
de Inscrição”, preenchendo o formulário disponível de forma completa, sendo
obrigatório a informação de conta bancária de sua titularidade. Também é possível
informar a chave PIX de transferência eletrônica, sendo que esta obrigatoriamente deve
ser o CPF e coincidir com aquele informado no cadastro do candidato.

1.4. A solicitação de restituição de taxa de inscrição deve ser realizada até o dia 16/12/2024,
não sendo aceitos pedidos após esta data.

1.5. O pagamento será realizado pelo setor competente do município, seguindo a ordem
cronológica de pagamento de empenhos.

1.6. Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Correia Pinto/SC, 27 de novembro de 2024.

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
Prefeito do Município de Correia Pinto